



SVENLJUNGA
KOMMUN

Tillhör samhällsbyggnadsnämndens
beslut den 3 september 2024, § 65

regel

Regler för kommunalt bidrag till enskilda vägar i Svenljunga kommun

Beslutat av	Samhällsbyggnadsnämnden
Beslutandedatum	2024-09-03
Ansvarig	Gatu- och fritidschef
Revideras	Vid behov
Följas upp	Årligen



Innehållsförteckning

Kommunalt bidrag till enskild väghållning.....	3
Bakgrund	3
Inledande bestämmelser	3
Väg utan statsbidrag	4
Ansökan och utbetalning av bidrag	4
Väg med statsbidrag	4
Ansökan och utbetalning av bidrag	4

Kommunalt bidrag till enskild väghållning

Bakgrund

Sveriges vägnät består av allmänna vägar, kommunala gator och enskilda vägar. Det är väghållaren som har det juridiska ansvaret för en väg och för allmänna vägar är det oftast staten som är väghållare, även om det i vissa fall kan vara en kommun. För en enskild väg kan väghållaren vara en eller flera markägare eller en organisation såsom en vägförening, vägsamfällighet eller samfällighetsförening. I dessa organisationer ingår de fastigheter som har nytta av vägen. De enskilda vägarna utgör den största delen av Sveriges vägnät.

Enskilda vägar kan beviljas statligt bidrag via Trafikverket enligt förordningen om statsbidrag till enskild väghållning (SFS 1989:891).

Inledande bestämmelser

Svenljunga kommun har ingen lagstadgad skyldighet att betala ut vägbidrag, men kommuner kan besluta om att ge bidrag till enskild väghållning. Svenljunga kommun ger bidrag till *underhåll* av enskild väg.

Syftet med bidraget är bland annat att underlätta boende på landsbygden och att vägen ska hållas öppen för allmän trafik.

Inget bidrag utgår till nybyggnad eller restaurering av enskild väg.

Väg som får kommunalt bidrag ska hållas i gott körbart skick och får inte stängas av för allmän trafik. Eventuell tillfällig avstängning eller fordonsbegränsning i samband med tjällossning påverkar inte bidraget, men ska meddelas kommunen.

Bidrag utgår under villkor att vägens underhåll, efter besiktning av kommunen eller Trafikverket, kan godkännas. Kommunen kontrollerar förutsättningar för och efterlevnad av vägbidraget. Bidragsmottagaren är skyldig att snarast meddela kommunen om ändrade förhållanden i sådant som kan ha betydelse för bidragsberäkning och utbetalning. Om detta inte sker äger kommunen rätt att upphäva bidragsersättning samt kräva återbetalning av felaktigt utbetalt belopp.

Samhällsbyggnadsnämnden fastställer i nämndens internbudget en budget för vägbidrag varje år, vilket innebär att bidragsnivåerna kan variera från år till år. Hur stort berättigat bidrag blir baseras alltså på den budget som nämnden avsätter för ändamålet samt på vägens längd.

Den tilldelade budgeten fördelas lika över totalt antal längdmeter väg både för vägar utan och med statligt bidrag.

Väg utan statsbidrag

Vägen måste vara minst 300 meter lång för att beviljas bidrag.

Kommunalt vägbidrag utgår endast till väg som betjänar fast boende. Med fast boende menas att den boende ska vara skriven på fastigheten enligt folkbokföringslagen (1991:481).

Om en väg berör flera fastigheter men vägsamfällighet eller liknande saknas, ska i ansökan anges till vilken person bidrag ska utbetalas. Den som söker bidraget ansvarar för att övriga berörda fastighetsägare informeras.

Bidrag utgår endast till del av väg som ligger inom Svenljunga kommun.

Det kommunala vägbidraget till enskilda vägar utan statsbidrag ersätts per meter väg och baseras på den årligen fastställda budgeten för ändamålet och total väglängd.

Vägbidraget från kommunen får inte överstiga Trafikverkets beräknade schablonkostnad för drift och underhåll per meter enskild väg.

Ansökan och utbetalning av bidrag

Ansökan om vägbidrag för vägar som inte får statligt bidrag ska inkomma **senast 1 november**. Ansökningar inkomna efter detta datum kommer inte att behandlas. Bidraget betalas ut innan årsskiftet och avser bidrag för innevarande år.

Väg med statsbidrag

Bidrag utgår endast till del av väg som ligger inom Svenljunga kommun.

Det kommunala vägbidraget till enskilda vägar med statsbidrag ersätts per meter väg och baseras på den årligen fastställda budgeten för ändamålet och total väglängd, oberoende av Trafikverkets kategoriindelning av bidragsberättigade vägar.

Ansökan och utbetalning av bidrag

Årligt driftsbidrag för statsbidragsberättigade vägar behöver **inte** sökas. Det kommunala bidraget grundar sig då på uppgifter som erhålls från Trafikverket.

Däremot behöver väghållaren lämna in kontaktuppgifter samt konto för utbetalning av bidrag.

Det sammanlagda vägbidraget från stat och kommun får inte överstiga 100 procent av Trafikverkets beräknade underhållskostnad.

Det är väghållarens skyldighet att lämna uppgifter vid förändrade förhållanden.